INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR

ESTADO DE SÃO PAULO

__________________________________________________________________________________

 Rua Vereador Mário Marcolongo nº 462 – Cajamar – SP – CEP 077760-430 – Fone: (11) 4447-7180

ATA DA 81ª (OCTOGÉSIMAPRIMEIRA) REUNIÃO DO CONSELHO
FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
DE CAJAMAR.

******** Aos 08 dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove
(08/03/2019), na Sede do IPSSC – Instituto de Previdência Social dos
Servidores de Cajamar, Estado de São Paulo, situado à Rua Vereador
Mário Marcolongo, número 462, Jordanésia, Município de Cajamar, Estado
de São Paulo, às 08h30min (oito horas e trinta minutos), realizou-se a 81ª
(octogésima primeira) reunião do Conselho Fiscal sob a presidência do Sr.
ANTONIO PADUA DA SILVA  Estavam presentes também os
conselheiros, Sr. JOÃO PINTO XAVIER, VANUZA VALDEVINO DE
OLIVEIRA SANTOS, SILVIA ALMEIDA VILHENA, presentes também o
Diretor Executivo do IPSSC, Sr. ANDERSON DE AGUIAR RIBAS,  o
contador Sr. JOSÉ BRAZ DE SOUZA JÚNIOR, diretor de departamento
administrativo e financeiro Sr. MILTON MANOEL DOS SANTOS e o
controlador Sr. PEDRO GOUVEIA MENDES. Iniciou-se a reunião com a
apresentação do balancete da receita, em seguida foi apresentado o
balancete da despesa do mês de janeiro de 2019, foi apresentada a
relação analítica de empenhos pagos em janeiro, foi apresentado o
relatório de atividades de 2018. Foi apresentado o relatório dos
investimentos do mês de janeiro de 2019 e a ata da 61ª (sexagésima
primeira) reunião do comitê de investimento, onde foi constatada a
superação da meta atuarial  no  mês janeiro 2019, onde constatou-se o
retorno da carteira em 4,19% e o índice de IPCA +6%, ficou 0,83%,
portanto com superação em 3,36% da meta atuarial.
Nada mais havendo a ser tratado, às 10h20min (dez horas e vinte
minutos) o Presidente do Conselho declarou encerrada a reunião, de cujos
trabalhos lavrou-se a presente ata, que é devidamente assinada pelos
membros presentes, ficando a próxima reunião agendada para o dia
05/04/2019 às 08h30min.

ANTONIO PADUA DA SILVA
PRESIDENTE

JOÃO PINTO XAVIER
   CONSELHEIRO

    SILVIA ALMEIDA VILHENA
           CONSELHEIRA

VANUZA VALDEVINO DE OLIVEIRA
                 CONSELHEIRA